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МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ


	06.04.2010

	
	№  546 

	с. Каргасок
	

	О внесении дополнений и изменений в решение Думы Каргасокского района от 16.02.2010 № 531 «Об утверждении в новой редакции концепции социально-экономического развития Муниципального образования «Каргасокский район»  Томской области до 2020 года и комплексной программы социально-экономического развития муниципального  образования «Каргасокский район» на 2010-2012 годы»
	


Рассмотрев предложенные дополнения и изменения в комплексную программу социально-экономического развития муниципального образования «Каргасокский район» на 2010 – 2012 годы,
Дума Каргасокского района РЕШИЛА:

1. Дополнить приложение 1 к комплексной программе социально-экономического развития муниципального образования «Каргасокский район» на 2010 – 2012 годы, утвержденной Решением Думы Каргасокского района от 16.02.2010 № 531 «Об утверждении в новой редакции концепции социально-экономического развития Муниципального образования «Каргасокский район»  Томской области до 2020 года и комплексной программы социально-экономического развития муниципального  образования «Каргасокский район» на 2010-2012 годы», пунктом 3.4.6. следующего содержания:
	№

п/п
	Основные мероприя-тия
	Развернутая структура мероприятий
	Ответственный исполни-тель/ соисполни-тель
	Сроки испол-нения (год)
	Объем и источники финансирования (тыс. руб.)
	Показатель оценки выполнения мероприятий

	
	
	
	
	
	всего
	област-ной
	мест-   ный
	федеральный
	прочие
	 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3.4.6
	Реализация мероприятий, направленных на профилактику правонарушений и наркомании
	Разработка, утверждение и реализация долгосрочной муниципальной целевой программы «Профилактика правонарушений и наркомании в Каргасокском районе на2010-2013 гг.».
	Администрация Каргасокского района / Каргасокская районная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав (КДН и ЗП) ,Управление образования опеки и попечительства Каргасокского района (УОО и П), Отдел культуры Администрации Каргасокского района, Специалист по спорту и молодежной политике Администрации Каргасокского района; Органы местного самоуправления сельских поселений, Отдел внутренних дел по Каргасокскому району, Межрайонная уголовно-исполнительная инспекция, МУЗ «Каргасокская ЦРБ», Областное государственное образовательное  учреждение «Профессиональное училище № 22»   (ОГОУ НПО ПУ-22), ОГУ «Центр занятости населения», Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Каргасокского района (СРЦН)
	2010
	 300
	200
	100
	 
	 
	1. Снижение уровня преступности в районе.

2. Снижение количества людей взятых на учет с диагнозом хронический алкоголизм и алкогольный психоз.

3.  Снижение количества людей взятых на учет с диагнозом наркомания и токсикомания. 

	
	
	
	
	2011
	250 
	200
	50
	 
	 
	

	
	
	
	
	2012
	 250
	200
	50
	 
	 
	


2.  Таблицу 5.1.1. «Потребность в финансировании стратегических направлений Программы на 2010-2012 гг. (тыс. руб.)»  утвердить в новой редакции:

Таблица 5.1.1. Потребность в финансировании стратегических направлений Программы на 2010-2012 гг. (тыс. руб.)
	№
	Стратегически приоритетные направления
	2010
	2011
	2012
	Итого
	%

	1
	Повышение эффективности использования природно-ресурсного потенциала территории
	29150
	24150
	24150
	77450
	4,2

	2
	Развитие человеческого потенциала территории
	345749
	314586
	333964
	994299
	54,4

	3
	Формирование благоприятной среды для жизнедеятельности населения
	130851
	204168
	208078
	543097
	29,7

	4
	Формирование культурного пространства и здорового образа жизни населения района
	45763
	138313
	28655
	212731
	11,6

	5
	Развитие системы местного самоуправления
	1050
	100
	100
	1250
	0,1

	Итого
	552563
	681317
	594947
	1 828 827
	100,0

	%
	30,2
	37,3
	32,5
	100
	


3.  Таблицу 5.1.2 «Потребность в финансировании мероприятий Программы по источникам (тыс. руб.)»   утвердить в новой редакции:
Таблица 5.1.2. Потребность в финансировании мероприятий Программы по источникам (тыс. руб.)

	Источники
	2010
	2011
	2012
	Итого

	Бюджет района
	237462
	286908
	300231
	824401

	Областной бюджет (прогноз)
	207214
	286999
	208296
	701909

	Федеральный бюджет (прогноз)
	66450
	57168
	34493
	158111

	Прочие средства 
	41437
	50243
	51927
	143607

	Кредиты коммерческих банков
	
	
	
	

	ВСЕГО
	552563
	681317
	594947
	1 828 827


4. Вынести  на публичные слушания утвержденные дополнения и изменения  в решение Думы Каргасокского района от 16.02.2010 № 531 «Об утверждении в новой редакции концепции социально-экономического развития Муниципального образования «Каргасокский район»  Томской области до 2020 года и комплексной программы социально-экономического развития муниципального  образования «Каргасокский район» на 2010-2012 годы». Публичные слушания провести  25.05.2010 года  в 16 часов 00 минут в помещении зала заседаний Администрации Каргасокского района по адресу с. Каргасок, ул. Пушкина, 31.
5. Организацию и проведение публичных слушаний   поручить Протазову Владимиру Александровичу – Председателю Думы Каргасокского района.

6. Установить следующий порядок  учета предложений  и замечаний граждан по дополнениям и изменениям в комплексную программу социально-экономического развития муниципального образования «Каргасокский район»: предложения и  замечания по дополнениям и изменениям в комплексную программу социально-экономического развития муниципального образования «Каргасокский район» на 2010 – 2012 годы принимаются организатором публичных слушаний с момента опубликования настоящего решения до даты проведения публичных слушаний в письменной и устной и форме  по адресу: с. Каргасок, ул. Пушкина, 31, кабинет 45 и по телефону 2-10-08 с 9 до 18 часов.

7. Настоящее решение опубликовать  в районной газете «Северная правда».

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на бюджетно-финансовый комитет Думы Каргасокского района.

	Председатель Думы Каргасокского района
	
	В.А. Протазов

	Глава Каргасокского района
	
	А.М. Рожков


